Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ахтынская начальная общеобразовательная школа№ 2350 при в/ч»
                                                               ПРИКАЗ
	      06.04.2020
	№ 15

                            О переходе на дистанционное обучение
                                     в период  с 06.04 2020г.по31.04.2020года.
         В  соответствии с методическими рекомендациями  Мин просвещения России от19.03.2020г. в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации № 104 от 17 марта 2020 г «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы» в целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  с учетом письма Федеральной службы по надзору в сферезащиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной инфекции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме в МКОУ «Ахтынская НОШ №2350 при в/ч» в период  с 06.04.2020г.по 31.04.2020года.
    2.Классным руководителям:
     Организовать  образовательный процесс для учащихся 1-4 классов по имеющемуся расписанию учебных занятий  в формате  дистанционного обучения  с использованием «Учи.ру.»,»Яндекс.Учебник»Ватцап .                                                                                            .
      Провести инструктаж с учащимися ,родителями (законных представителей)  об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;.
      Внести изменений в рабочие программы основной образовательной программы начального общего  образования вчасти закрепления обучения  с помощью дистанционных технологий.
      3. Назначить всех классных руководителей---- ответственными в своем классе за организацию    дистанционного обучения в классе и обратную связь с учащимися и родителями учащихся.
     4. Учителям – предметникам:
      Подготовить домашнее задания обучающимся  для дистанционной формы обучения и комментарии по изучению новой темы  в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам учебного плана и расписанием уроков.
      Деятельность педагогических работников осуществляется дистанционно в этот период.  Отчет о проделанной работы  предоставлять еженедельно (четверг)
     5. Ознакомить письменно всех классных руководителей с данным приказом и разместить настоящий приказ на главном информационном стенде школы.
      6. Учителю начальных классов Магамеднабиевой Д.А.разместить данный приказ и ссылки образовательные информационные ресурсы на официальном сайте МКОУ«Ахтынская НОШ№ 2350 при в/ч ».
     7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

	Директор
	________________
	Ф.А.Ханахмедова

С приказом ознакомлены:

Приложение
к приказу от 06.04.2020 № 15
Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
	Ф.И.О. работника
	[bookmark: _GoBack]Класс, в котором ответственный организует обучения с помощью дистанционных технологий

	Алиева Ф.Р.
	1

	Магамеднабиева Д.А.
	2 «А»

	Мейланова И.А.
	2 «Б»

	Шамхалова Х.Р.
	3

	Алиагаева Н.Э.
	4